
Núm. 70 Pág.
11-4-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/04005 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la modificación
de la designación de los miembros del órgano técnico de selección del
concurso para la provisión de una plaza de técnico/a auxiliar archivo y
biblioteca (estabilización). Convocatoria: 128/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 3548 de fecha 1 de abril del 2025, la Presidencia de esta

Corporación ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decretos n.º 2397 y n.º 1824 de fechas 23 de febrero de
2024 y 14 de febrero de 2025, fue designado y modificado, respectivamente, el
órgano técnico de selección del concurso de méritos para la provisión de una plaza
de Técnico/a auxiliar archivo y biblioteca, subgrupo C1, incluida en la Oferta Pública
de Empleo del sector no sanitario correspondiente al ejercicio 2022 (Estabilización),
identificada con el número de convocatoria 128/22E, el cual aún no se ha constituido
legalmente.

Atendido que resulta procedente modificar el referido órgano de selección
al objeto de que en su composición quede representado por personal funcionario de
carrera adscrito a los centros donde se encuentran incardinados los puestos de
trabajo sustentados por las plazas convocadas, ya que la valoración del proceso
selectivo se podrá realizar con la mayor especialidad por estar relacionada con el
área y la materia objeto de la selección del proceso selectivo.

En virtud de las competencias que me confiere la legislación vigente en
especial el art. 34.1, apartado h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.- Modificar el órgano técnico de selección del concurso de méritos
para la provisión de una plaza de Técnico/a auxiliar archivo y biblioteca, subgrupo
C1, incluida en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario correspondiente al
ejercicio 2022 (Estabilización), identificada con el número de convocatoria 128/22E,
designado y modificado, respectivamente, por Decretos n.º 2397 y n.º 1824 de fechas
23 de febrero de 2024 y 14 de febrero de 2025.

Las modificaciones que se llevan a cabo en la presente Resolución son las
siguientes:

- Nombrar vocal titular a la Sra. Yolanda Fons Grau, Jefa de Unidad de
Biblioteca del centro Museo de Prehistoria, y como vocal suplente al Sr. Miguel A.
García Cárceles, Técnico Medio de Archivo Gráfico del centro Archivo General y
Fotográfico.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

00
5



Núm. 70 Pág.
11-4-2025 2

- Nombrar vocal titular a la Sra. Amparo Pons Cortell, Jefa de Biblioteca del
centro Museo de Etnología y como vocal suplente a la Sra. Marta Oliver Andrés, Jefe
de Negociado de Turismo del centro Turismo.

Segundo.- Ordenar la publicación de las actuaciones señaladas en la
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia.

València, 1 de abril de 2025.—El presidente, Vicente José Mompó Aledo.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
04

00
5


		2025-04-10T12:52:22+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



